
平素は地域連携に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、当院では令和 7 年 5 月より「糖尿病合併症評価地域連携パス」の運用を開

始することになりました。 

 

本連携パスは、糖尿病患者様の合併症を適切に評価し、早期に対策を講じることで、日本

糖尿病学会が目標とする「糖尿病のない人と変わらない寿命と QOL の確保」に貢献する

ことを目指しております。 

 

この連携パスの導入により、以下のメリットが期待されます。 

 

1. 年 1 回、保険診療下での合併症評価を実施することで、合併症の早期発見に繋が

る。 

2. 評価を土曜日午後に行うことで、現役世代の方や、そのご家族である高齢者の方が

受診しやすい。 

3. 循環器系、消化器系、呼吸器系などの疾患が発見された場合、当院の専門医へスム

ーズにご紹介できる。 

 

つきましては、糖尿病合併症評価地域連携パスをご利用いただくにあたり、大変お手数を

おかけいたしますが、所定の「診療情報提供書」のご用意をお願い申し上げます。 

患者様のご予約につきましては、以下の手順で承ります。 

 

1. 当院地域連携室までご連絡ください。 

【地域医療連携室】TEL ：0476-35-5601 FAX：0476-35-5588 

2. 検査日（原則として土曜日午後、5 枠以内）と、結果説明日（原則として土曜日午

後、3 枠以内）のご予約を承ります。 

3. 検査結果は、患者様用とご紹介いただいた医療機関様用の 2 部を作成し、お渡しい

たします。 

4. 当院にて専門的な治療が必要と判断された場合は、その旨を簡潔にお知らせいたし

ます。 

本地域連携パスの運用にあたり、ご不明な点やご意見、ご要望などがございましたら、ご

遠慮なく地域連携室までご連絡いただければ幸いです。 

 

 

 


